[image: Santana Coat]
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA – ESTADO DO AMAPÁ
GABINETE DA VEREADORA PROFESSORA CARMEM QUEIROZ

MOÇÃO DE APLAUSO  Nº                        /2022-CMS.

PROFESSORA CARMEM QUEIROZ, vereadora filiada ao Partido Progressista - PP, com assento nesta Casa de Leis e com base em dispositivos regimentais, vem REQUERER a Excelentíssima Senhora Presidente desta Casa de Leis, que submeta à apreciação do Soberano Plenário MOÇÃO DE APLAUSO A ILUSTRÍSSIMA SENHORA ENFERMEIRA PÓS-GRADUADA EM GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA, MARIA VALDENIR VIANA LEITE, PELOS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS AO MUNICÍPIO DE SANTANA, EM ESPECIAL, PELA SUA PARTICIPAÇÃO NA LUTA DAS MULHERES POR MAIS RESPEITO, VALORIZAÇÃO, IGUALDADE DE DIREITOS E CONQUISTAS DE NOVOS ESPAÇOS EM TODOS OS SETORES DA SOCIEDADE.

São os termos em que, requerendo a anuência dos demais membros deste Poder,
Pede deferimento.

Palácio Dr. Fábio José dos Santos, sede do Poder Legislativo Municipal, 14 de março de 2022.

PROFESSORA CARMEM QUEIROZ
PP/SANTANA
image1.png